Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Полевского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 16»
имени Заслуженного учителя РСФСР Г.И.Чебыкина

ПРИКАЗ

от 31.08. 2023 г.          №   192/1 -Д

Об утверждении перечня учебников,
используемых в МБОУ ПГО «СОШ №16»
 в 2023/2024 учебном году

В соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от

21.09.2022г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования, организациями, осуществляющими образовательную
деятельность и установления предельного срока использования исключённых
учебников», в целях обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями
в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Перечень учебников, используемых в МБОУ ПГО «СОШ №16»
в 2023/2024 учебном году согласно приложению.

2. Заместителю директора по УВР Калашниковой Н.В., заведующей
библиотекой Астраханцевой Т.Н., обеспечить контроль за использованием
учебников в образовательном процессе согласно утвержденному перечню.

3. Ведущему специалисту по технической поддержке Андрикову С.С.
разместить утвержденный перечень учебников на 2023/2024 учебный год на

официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   Ю.С. Трушкова

Приложение
к  приказу от 31.08.2023г. № 192/1

Перечень

 учебников, используемых и в образовательном процессе
 в МБОУ ПГО «СОШ № 16»  при реализации образовательных программ

начального общего, основного общего образования в 2023/2024 учебном году

№ Предмет, класс Автор Издательство

Начальное общее образование

1 класс
1 Русский язык. Азбука 1 класс  1,2

часть

Горецкий В.Г. Просвещение

2 Русский язык 1 класс Канавина В.П. Просвещение

3 Литературное чтение 1класс  1,2
часть

Климанова Р.Ф. Просвещение

4 Математика 1 класс 1,2 часть Моро М.И. Просвещение

5 Окружающий мир 1 класс 1,2 часть Плешаков А.А. Просвещение

6 Музыка 1 класс  Критская Е.Д. Просвещение

7 Технология 1 класс Горяева Н.А. Просвещение

8 Изобразительное искусство  1 класс Неменская Л.А. Просвещение

 УО

9 Букварь 1 класс * 1,2 часть Аксенова А.К. Просвещение

10 Речевая Практика 1 класс * Комарова С.В. Просвещение

11 Математика 1 класс 1,2 часть* Алтышева Т.В. Просвещение

12 Мир природы и человека 1 класс* 1,2

часть

Матвеева Н.Б. Просвещение

13 Изобразительное искусство  1 класс* Рау М.Ю. Просвещение

14 Ручной труд 1 класс*  Кузнецова Л.А. Просвещение

15 Физическая культура 1-4 класс Лях В.И. Просвещение

2 класс
1 Русский язык 2 класс 1,2 часть Канавина В.П. Просвещение

2 Литературное чтение  2 класс  1,2
часть

Климанова Р.Ф. Просвещение

3 Математика 2 класс 1,2 часть Моро М.И. Просвещение

4 Окружающий мир 2 класс 1,2 часть Плешаков А.А. Просвещение

5 Музыка 2 класс  Критская Е.Д. Просвещение

6 Технология 2 класс  Горяева Н.А. Просвещение

7 Изобразительное искусство 2 класс Коротеева Е.И. Просвещение

8 Английский язык 2 класс Быкова Н.И . Просвещение

 УО

9 Чтение 2 класс 1,2 часть* Ильина С.Ю. Просвещение

10 Речевая Практика 2 класс * Комарова С.В. Просвещение

11 Математика 2 класс 1,2 часть* Алтышева Т.В. Просвещение

12 Мир природы и человека 2 класс* 1,2

часть

Матвеева Н.Б. Просвещение

13 Изобразительное искусство  2 класс* Рау М.Ю. Просвещение

14 Ручной труд  2 класс*  Кузнецова Л.А. Просвещение

3 класс
1 Русский язык 3 класс 1,2 часть  Канавина В.П. Просвещение

2 Литературное чтение 3 класс  1,2
часть

Климанова Р.Ф. Просвещение

3 Математика 3 класс 1,2 часть Моро М.И. Просвещение

4 Окружающий мир 3 класс 1,2 часть Плешаков А.А. Просвещение

5 Музыка 3 класс  Критская Е.Д. Просвещение

6 Технология 3 класс Луцева Е.А. Просвещение

7 Изобразительное искусство  3 класс Горяева Н.А. Просвещение

8 Английский язык 3 класс Быкова Н.И . Просвещение

 УО

9 Чтение 3 класс 1,2 часть* Ильина С.Ю. Просвещение

10 Речевая Практика 3 класс * Комарова С.В. Просвещение

11 Математика 3 класс 1,2 часть* Алтышева Т.В. Просвещение

12 Мир природы и человека 3 класс* 1,2

часть

Матвеева Н.Б. Просвещение

13 Изобразительное искусство  3 класс* Рау М.Ю. Просвещение

14 Ручной труд  3 класс*  Кузнецова Л.А. Просвещение

4 класс
1 Русский язык 4 класс Канавина В.П. Просвещение

2 Литературное чтение 4 класс  1,2
часть

Климанова Р.Ф. Просвещение

3 Математика 4 класс 1,2 часть Моро М.И. Просвещение

4 Окружающий мир 4 класс 1,2 часть Плешаков А.А. Просвещение

5 Музыка 4 класс  Критская Е.Д. Просвещение

6 Технология 4 класс Луцева Е.А. Просвещение

7 Изобразительное искусство  4 класс Неменская Л.А. Просвещение

8 Английский язык 4 класс Быкова Н.И. Просвещение

9 Основы религиозных культур и
советской этики  4 класс

Спалина Е.В. Дрофа

10 Основы православной культуры  4

класс

Костюкова Т.А. Дрофа

11 Основы мировых религиозных
культур 4 класс

Амиров Р.Б. Дрофа

12 Основы светской этики 4 класс Шемшурин А.А Дрофа

 УО

13 Чтение 4 класс 1,2 часть* Ильина С.Ю. Просвещение

14 Речевая Практика 4 класс * Комарова С.В. Просвещение

15 Математика 4 класс 1,2 часть* Алтышева Т.В. Просвещение

16 Мир природы и человека 4 класс* 1,2

часть

Матвеева Н.Б. Просвещение

17 Изобразительное искусство  4 класс* Рау М.Ю. Просвещение

18 Ручной труд  4 класс*  Кузнецова Л.А. Просвещение

Основное общее образование
5 класс
1 Русский язык 5 класс 1,2 часть Ладыженская Т.А. Просвещение

2 Литература 5 класс 1,2 часть Коровина В.Я. Просвещение

3 Математика 5 класс 1,2 часть Виленкин Н.Я. Просвещение

4 Английский язык 5 класс Ваулина Ю.Е. Просвещение

5 Биология 5 класс Пасечник В.В. Просвещение

6 География 5-6 класс Алексеев А.И. Просвещение

7 История древнего мира Вигасин А.А. Просвещение

8 Информатика  5 класс Босова Л.Л. Бином

9 Технология 5 класс  Тищенко А.Т. Вентана- Граф

10 Основы духовно-нравственной
культуры народов России 5 класс

Виноградова Н.Ф. Вентана- Граф

11 Изобразительное искусство 5 класс  Горяева Н.А. Просвещение

12 Музыка 5 класс Сергеева Г.П. Просвещение

13 Обществознание 5 класс Боголюбов Л.Н. Просвещение

14 Физическая культура 5 класс Матвеев А.П. Просвещение

15 Основы безопасности и
жизнедеятельности 5-7 класс

Виноградова Н.Ф. Вентана- Граф

 УО

17 Чтение 5 класс * Бгажнокова И.М. Просвещение

18 Русский язык 5 класс * Якубовская Э.В. Просвещение

19 Математика 5 класс* Капустина Г.М . Просвещение

20 Природоведение 5 класс*  Лифанова Т.М. Просвещение

21 География 5 класс* Лифанова Т.М. Просвещение

22 Мир истории 5 класс*  Бгажнокова И.М. Просвещение

23 Технология. Швейное дело. 5 класс* Картушина Г.Б. Просвещение

24 Технология. Сельскохозяйственный
труд. 5 класс*

Ковалева Е.А. Просвещение

6 класс
1 Русский язык 6 класс 1,2 часть Шмелев А.Д. Вентана- Граф

2 Литература 6 класс 1,2 часть Меркин Г.С. Русское слово

3 Математика 6 класс  Мерзляк А.Г. Вентана- Граф

4 Английский язык 6 класс Ваулина Ю.Е. Просвещение

5 Биология 6 класс Понамарева И.Н. Вентана- Граф

6 История средних веков 6 класс Агибалова Е.В. Просвещение

7 История России 6 класс 1,2 часть Арсентьев Н.М. Просвещение

8 Информатика  6 класс Босова Л.Л. Бином

9 Технология 6 класс  Тищенко А.Т. Вентана- Граф

10 Изобразительное искусство 6 класс  Неменская Л.А. Просвещение

11 Музыка 6 класс Сергеева Г.П.

Критская Е.Д.

Просвещение

12 Обществознание 6 класс Боголюбов Л.Н. Просвещение

 УО

14 Чтение 6 класс * Бгажнокова И.М. Просвещение

15 Русский язык 6 класс * Якубовская Э.В. Просвещение

16 Математика 6 класс* Капустина Г.М . Просвещение

17 Природоведение 6 класс*  Лифанова Т.М. Просвещение

18 География 6 класс* Лифанова Т.М. Просвещение

19 Мир истории 6 класс*  Бгажнокова И.М. Просвещение

20 Технология. Швейное дело.6 класс* Картушина Г.Б. Просвещение

21 Технология. Сельскохозяйственный
труд. 6 класс*

Ковалева Е.А. Просвещение

7 класс
1 Русский язык 7 класс   Шмелев А.Д. Вентана- Граф

2 Литература 7 класс 1,2 часть Меркин Г.С. Русское слово

3 Алгебра 7 класс Мерзляк А.Г. Вентана- Граф

4 Геометрия 7 класс Мерзляк А.Г. Вентана- Граф

5 Английский язык 7 класс Ваулина Ю.Е. Просвещение

6 Биология 7 класс Константинов В.М Вентана- Граф

7 География 7 класс 1,2 часть Дагомацких Е.М. Русское слово

8 Всеобщая история 7 класс Юдовская А.Я. Просвещение

9 История России 7 класс 1,2 часть Арсентьев Н.М Просвещение

10 Информатика  7 класс Босова Л.Л. Бином

11 Обществознание 7 класс Боголюбов Л.Н. Просвещение

12 Физика 7 класс Перышкин А.В. Дрофа

13 Технология 7 класс  Тищенко А.Т. Вентана- Граф

14 Изобразительное искусство 7 класс  Питерских А.С. Просвещение

15 Музыка 7 класс Сергеева Г.П. Просвещение

 УО

17 Чтение 7 класс * Аксенова А.К. Просвещение

18 Русский язык 7 класс * Якубовская Э.В. Просвещение

19 Математика 7 класс* Антропова А.П. Просвещение

20 Биология 7 класс*  Соломина Е.Н. Просвещение

21 География 7 класс* Лифанова Т.М. Просвещение

22 История отечества 7 класс*  Бгажнокова И.М. Просвещение

23 Технология. Сельскохозяйственный
труд. 7 класс*

Ковалева Е.А. Просвещение

8 класс
1 Русский язык 8 класс  Шмелев А.Д. Вентана- Граф

2 Литература 8 класс 1,2 часть Меркин Г.С. Русское слово

3 Алгебра 8 класс Мерзляк А.Г. Вентана- Граф

4 Геометрия 7 класс Мерзляк А.Г. Вентана- Граф

5 Английский язык 8 класс Ваулина Ю.Е. Просвещение

6 Биология 8 класс Драгомилов А.Г.  Вентана- Граф

7 География 8 класс Алексеев А.И. Просвещение

8 Всеобщая история 8 класс Юдовская А.Я. Просвещение

9 История России 8 класс 1,2 часть Арсентьев Н.М. Просвещение

10 Информатика  8 класс Босова Л.Л. Бином

11 Обществознание 8 класс Боголюбов Л.Н. Просвещение

12 Физика 8 класс Перышкин А.В. Дрофа

13 Технологии 8 класс  Казакевич В.Н. Просвещение

14 Химия 8 класс Рудзист Г.Е. Просвещение

15 Изобразительное искусство 7 класс  Питерских А.С. Просвещение

16 Искусство 8-9 класс Сергеева Г.П. Просвещение

17 Физическая культура 8-9 класс Лях В.И . Просвещение

18 Основы безопасности и
жизнедеятельности 8-9 класс

Виноградова Н.Ф. Вентана- Граф

19 Технологии 8-9 класс  Казакевич В.Н Просвещение

9 класс
1 Русский язык 9 класс  Шмелев А.Д. Вентана- Граф

2 Литература 9 класс 1,2 часть Зинин С.А . Русское слово

3 Алгебра 9 класс Мерзляк А.Г. Вентана- Граф

4 Геометрия 9 класс Мерзляк А.Г. Вентана- Граф

5 Английский язык 9 класс Ваулина Ю.Е. Просвещение

6 Биология 9 класс Понаморева И.Н. Вентана- Граф

7 География 9 класс Алексеев А.И. Просвещение

8 Всеобщая история 9 класс Юдовская А.Я. Просвещение

9 История России 9 класс 1,2 часть Арсентьев Н.М. Просвещение

10 Информатика  9 класс Босова Л.Л. Бином

11 Обществознание 9 класс Боголюбов Л.Н. Просвещение

12 Физика 9 класс Перышкин А.В. Дрофа

13 Химия 9 класс Рудзист Г.Е. Просвещение

14 Черчение 9 класс Ботвиников А.Д. Дрофа

 УО

15 Чтение 9 класс * Аксенова А.К. Просвещение

16 Русский язык 9 класс * Якубовская Э.В. Просвещение

17 Математика 9 класс* Антропова А.П. Просвещение

18 Биология 9 класс*  Соломина Е.Н. Просвещение

19 География 9 класс* Лифанова Т.М. Просвещение

20 История отечества 9 класс*  Бгажнокова И.М. Просвещение

21 Технология. Сельскохозяйственный
труд.9 класс*

Ковалева Е.А Просвещение

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-25T22:02:09+0500